令和７年１０月吉日

保護者様

熊本市立中島小学校

校長 藤本 敏広

令和７年度 「音楽科授業参観」のご案内

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素から、本校

の教育にご支援、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、本年度より体育館建て替え工事に入り、例年実施されていた学習発表会の体育館実施ができません。

その代替として、児童一人一人の表現力を高めることや保護者の皆様に向けた発表の場を設けることを目的と

し、全クラスの音楽科授業参観を実施いたします。

短い時間ではありますが、既習曲を中心とした子どもたちの発表の様子をご参観ください。

なお、当日は音楽以外の参観は予定しておりませんので、該当時間のみ参観いただきますようお願い申し上

げます。

1． 期日 令和 7年 11月 18日（火）～20日（木）

 18日（火） 19日（水） ２０日（木）

1校時 8:40～

2校時 9:35～ 3年 1組 5年 1組

3校時 10:35～ 3年 2組 5年 2組 1年 1組

4校時 11:30～ 4年 1組 6年 1組 2年 1組

5校時 13:55～ 4年 2組 6年 2組 2年 2組

6校時 14:50～

２．場所 中島小学校音楽室

３．その他

  ・駐車場は授業の関係上、校内にご用意はありません。徒歩や自転車（駐輪は中庭へ）などでの来校をお願

いいたします。ゆたか学園様の駐車場は借用依頼を出しておりますが、係の誘導はありませんので、使用

される際は安全確保に十分ご配慮ください。

  ・スリッパは各自でご持参ください。外靴は渡り廊下の靴箱に入れていただき、東校舎 3階の音楽室にお進

みください。

  ・音楽室は廊下側に窓がなく狭いため、学級ごとの参観となります。ご了承ください。

  ・動画や写真の SNSへのアップロード等はしないでください。

  ・発表の時間帯等、詳細は学年通信等でお知らせします。ご確認ください。